Praeter differentias structuræ, quæ ab evolutione strati corticalis plus minus aut alio modo perdueta pendeant, et quibus differentiae illæ magis habituales nifallor oriuntur, quibus in speciebus Ceramiorum disponendis plerumque usi sunt Algologi — alios deducere licet characteres ex forma cellularium constituentium, et ex modo, quo in geniculis disponuntur cellulae corticales in diversis speciebus; quos libenter majoris momenti considerarem.

Cellulas geniculorum formam illam globosam et dispositionem transversaliter aut longitudinaliter seriatam, quam plurime icones illis tribuant, raro revera servare putareim. Si quoque juniores, et in paucis nonnullis speciebus quoque adultiores (*Cer. gracillimum*, *C. miniatum*) cellulae ita formatæ et dispositæ adparent; tamen in longe plurimis et alias formas induere et certas typicas dispositiones assumere tendunt. In *C. isogono* Harvey, a cuius nomine forsitan quispiam suspicaretur cellulas geniculorum omnimin esse conformes, quasque rotundatas quoque in ione pinxit Harvey, cellulas vidi et forma invicem diversas et suo proprio modo invicem conjunctas. In hac nimirum Specie, ut in multis aliis, cellulas medias geniculorum, plurimis exterioribus paulisper latiores vidi et pressione mutua subangulatas; marginales vero magis rotundatas, quasi ulterius excurrere tenderent; cellulas quoque proprio modo dispositas dicereim, qualiter has quoque in numerosis speciebus obvenientes observavi. Si quoque in dicta Specie haec dispositio minus perducta

Cellulas decurrentes in Ceranis semper intra cuticulam immersas observavi. Nec iisdem functiones radicularum attribuendas esse, quod in *Phyc. Gener.* indicare videtur Kützing, jure quodam ex eo concludere auderem, quod cellulae excurrentes quoque a superiore margine nunc proveniant.

adpareat, tamen sueto oculo haud difficile recognoscenda. Ubi hanc dispositionem evidenter vidi, cellulas corticales quasi in fasciculos plures conjunctas dicerem; hi fasciculi quasi a geniculo sursum et deorsum alterne exeuntes, tum a cellulis nonnullis angulatis et latioribus, tum aliis angustioribus et magis rotundatis constituantur; extrosum, margines versus geniculorum, omnes fasciculi quasi margine truncale geniculi limitantur. Iconem Harveyanam (ut alio utar exemplo) *C. rubri* (*Ph. Br. tab. 181*) insipienti adpareat cellulas ejusdem omnes rotundatas et conformes vix certo ordine dispositas depictas fuisse. Quoque hanc Speciem accuratius insipienti tamen adpareat cellulas esse et forma invicem paulisper diversas, et dispositionem admodum complicatam monstrantes; de qua jam supra quomodo explicaretur meam attuli opinionem. Quum in aliis Speciebus alias dispositiones cellularum corticalium obvenire observaverim, et has dispositiones quoque adesse congruentes in pluribus Speciebus, quas aliis characteribus quoque affines considerandas putarem, majorem vim characteribus ab hac dispositione petitis attribuendam esse putavi. Tribus igitur infra allatas characteribus a forma et dispositione cellularum corticalium petitis, fundare non dubitavi; et quum ipsos characteres, quibus hoc respectu Tribus diversae dignoscantur, infra singulas describere molitus sum, hoc loco ulterius de his dicere supervacaneum duxi.

Ut vero probe intelligatur cuiusnam sint valoris ejusmodi characteres a structura geniculorum deducti, meminisse placet alios quoque vitae functiones attributas fuisse stratis illis duobus, quibus frons Ceramiorum constituta adpareat. De his functionibus igitur pauca moneam.

Quod attinet strata illa' diversa, quibus componitur frons Ceramiorum pauca adhuc animadvertere placet de functionibus, quibus quæque perfungi videantur.

Sunt nimirum qui statuere voluerunt alias functiones aliis cellulis Floridearum attribuendas esse: alias ita esse, quibus forma frondis, singulis Speciebus priva, sustinetur; alias quibus ipsius vite functiones perficiantur. In multis aliis Florideis, quarum frondes in exteriore partes, forma et functionibus parum conspicue diversas subdivisæ adpareant, euidem majorem vim ejusmodi distinctionibus attribuendam esse dubitarem. Unum cellularum stratum fit in his plerumque interius, alterum exterius, et dicere forsitan licet ipsum formam frondis ab uno magis quam ab altero pendere, et hoc modo alias functiones iisdem attributas fuisse. Attamen cayendum mihi videtur ne hoc modo latius quam fas fuit statueretur de functionibus vita diversis. In multis Florideis, quarum frondes teretiusculæ aut planæ crassitie aut latitudine cum ætate augmentur, saepè obtinere putarem ut eadem cellulæ, quæ sub uno evolutionis stadio sunt exteriore, fiant sub alio interiores et aliis functionibus præditæ; sunt autem quoque aliae, eadem forma exteriore præditæ, in quibus unum stratum sub evolutione vix mutatur, altero in crescente. Satis hodie constat esse nonnullas Algas articulatas, in quibus rami novi ad apicem articuli formantur; dum

aliquando ex eodem articulo juxta basem quoque generatur radicula. Sunt aliae Alge, in quibus observatum fuit geminos ramos ad apicem articuli provenire; quorum unum adscendentem sensim exerescere in ramum; alterum vero mox descedentem sensim mutari in radiculam. Generatio igitur de functionibus cellularum diversis caute judicandum putarem.

Quod attinet Species Ceramiorum mihi quidem videretur in his magis conspicue quam in plurimis aliis alias functiones diversis stratis attributas fuisse. Formam minirum frondis totam et quoad dimensiones partium, et quoad ramificationis normam atque densitatem ab evolutione strati interioris pendere, facilis quis contendet, aliis vitae functionibus strato corticali tributis. Revera in partibus frondis maxime juvenilibus cellulae, quae diversis stratis pertinent, quoad contentum coloratum, quem continent, invicem vix diversa mihi obvenerunt. Mox autem hoc respectu haec quoque diverse adparent. Ipsi articuli sunt endochromate colorato destituti, dum contentu colorato cellulae geniculorum timent. Articuli elongantur, sunt ramosi, firmiores et crassiore membrana cinguntur prout spatium postulatur majus et firmiore columine opus sit. Cellulae autem geniculorum contentu colorato seatentes, sunt nunc magis quasi succosae, nunc numero augmentar, et vario modo mutantur, prout in Speciebus diversis carum functionibus opus esse conjiciatur. Diversitates igitur, que adsunt in evolutione et configuratione cellularum, quibus componuntur genicula in diversis speciebus, majoris momenti forsitan considerandas esse, non aegre assumerem. Et hoc respectu observatiunculas quasdam quoque addere placet.